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Revy og realiteter 

Så profesjonelt kan en revy settes opp og 

gjennomføres, i egen regi, med egen forfatter og 

eget mannskap. Jubileumsrevyen med påfølgende 

festmiddag ble en opplevelse av de store og en 

kjempefin opptakt til hundreårs-jubileet. Når mål, roller 

og rammer er klare, kommer innsatsen av seg selv, vil 

mange hevde. Det er nok bare delvis riktig. Bak et så 

stort arrangement, med nesten 400 gjester og rundt 30 

aktører, må noen ta ansvar, inspirere og lose det hele 

igjennom. Arrangementet har vært et eksempel på godt 

samarbeid og god ledelse, og ikke minst et bevis på 

hvilket potensiale vi har å ø e av. Det er mer enn 

imponerende når vi tenker på hvor mange fritidstimer 

som ligger bak. Takk til dere alle for en opplevelsesrik og 

hyggelig lørdagskveld. Takk til James for en spesiell og 
artig festtale og til Gudveig og Olav Søfteland, som etter 

en travel uke tok seg tid til å være med oss. Takk for 

hyggelig hilsningstale og flott bilde. Tusen takk til 

arrangementskomiteen, som med omtanke 
overraskende hadde arrangert en romantisk aften for 

Turid og meg. 

Forut for jubileumsmiddagen hadde jeg gleden av å 

guide statsråd Odd Einar Dørum gjennom E 18-anlegget 

og delta i det påfølgende møtet om samferdsel og 

transport i Vestfold. Det var en fin måte å bli nærmere 

kjent med vår nye samferdselsminister på. I kjent stil 

viste Dørum et engasjement og en sakkunnskap som 
imponerte. Ikke uventet kom han uten løfte om mer 

penger til E 18, jernbane eller andre tiltak. 

Hans politiske budskap var imidlertid tydelig: 

e Bompenger til vegutbygging i østlandsområdet. 

Bevilgninger til å løse næringslivets vegbehov i 

distriktene 

• Satsing på kollektivtrafikken, spesielt jernbanen. 
Statsråden ba om en samordnet pakkeløsning for den 

videre utbyggingen av E 18 og jernbanen fram til 

Tønsberg, begge vurdert bompengefinansiert. Før te 

trinn fram til Kopstad går imidlertid som planlagt. 

Statsråden hadde for øvrig stor forståelse for 

problemene med lav og usikker bevilgning takt når 

store prosjekter, som her i Vestfold, skal gjennomføres. 

e Miljø og sikkerhet var selvsagt også satsingsområde for 

statsråden. Han pekte spesielt på Vegve enets utvidede 

ansvar for kollektivtrafikken. Dette er en utvikling vi i 

Vegvesenet synes naturlig, og som langt på veg er 
varslet i vegplanen. Fra holdning til handling på dette 

området vil for oss i Vegvesenet være en stor utfordring. 

Mer enn noen gang gjelder det for staten, fylket og 

kommunene å spille på lag. Bare hvis vi utnytter all 

kompetanse og godvilje som finnes, kan vi få til den 
beste løsningen for samfunnet som helhet. 
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VESTFOLDERN 25 ÅR 

- Det var daværende informasjonsdirektør i 

Vegdirektoratet Leif Agnar Ellevset, som 

presset på vegsjefen for å få til en 

bedriftsavis, forteller Jan Haugerød til 

Vestfolder'n. Vegsjef Leif Moi var ikke 

vanskelig å overtale, men problemet var 

hvor skulle han ta pengene fra. 
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D et ordnet seg etter hvert 

og høsten 1974 var Jan 
Haugerød i gang med vårt 

interne blad. Jan jobbet med 

avkjørselssaker, og han ble brukt 

som sekretær på en del møter. Han 

"kunne skrive", derfor ble han spurt 

av vegsjef Moi om han kunne starte 

produksjon av bedriftsavis. Det 
hørtes interessant ut, og han tok det 

som en utfordring. 

Også annen informasjon 

Ellefset presset på for at Jan også 

skulle jobbe med annen type infor

masjon bl.a. utstillinger. Den første 

utstilling Vegvesenet i Vestfold del

tok i var Vestfoldutstillingen i 1975. 

- Vestfold var tidlig ute når det 

gjaldt ekstern informasjon, men 

mange fylker startet tidligere enn 

oss med bedriftsblad, sier Jan. For 

Jans vedkommende ble det mindre 

og mindre saksbehandling og mer 

og mer informasjonsarbeid. 

- Vi hadde en 
vanskelig start, 

sier 
Vestfolder' ns 

første redaktør, 
Jan Haugerød 

Tre i redaksjonen 

Redaksjonen bestod i starten av tre 

personer; Mary Kristensen, 

Ingeborg Gulestøl og redaktøren 

selv. Det var ikke vanskelig å få 

andre bidragsytere til bladet. Eilef 

Hellem (død) var aktiv bidragsyter 

sammen med Audun Nordbotten, 

Nils I. Skjevik og Hans Thorvald 

Kittelsen. Det var til stor hjelp for 

Jan, da kunne han konsentrere seg 
mer om utforminga og"småsakene". 

Moi positiv 

- Det var lite penger til internbladet 

i begynnelsen, men med en positiv 

vegsjef og økonomiske bidrag fra de 

andre avdelingene gikk det bra, 
forteller Jan videre. Som redaktør 

og infomedarbeider fikk han 

kontakt med Vegdirektoratet, noe 
som førte til at han ble tatt med i 

sentrale grupper og råd. Jan fikk på 
den måten mange gode venner 

blant kolleger rundt i hele landet. 

- Livet forandret seg 

- Det var ren tilfeldighet at jeg 
startet med dette, sier Jan, og for

teller videre at livet forandret seg 

etter dette. Informasjon skulle bli 
hans store interesse. Han tok utdan

nelse innenfor området, og ved 

siden av å være musiker på kveld-

ene, var det infofaget som tok hans 

tid. Vestfolder'n bidro til at han også 

ble interessert i fotografering. 

Angrer 

- Jeg savner Statens vegvesen og 
jobben der, sier Jan, og innrømmer 

at avgjørelsen om å si opp var noe 

overilet. Når han ser hvordan 

informasjonsområdet har utviklet 

seg, kunne han nok godt tenke seg å 

jobbe på vegkontoret i dag. Da han 

sluttet, var han i en fase med 

frustrasjon og usikkerhet. - Det at 

jeg sluttet, gjorde at Vegvesenet 

måtte bygge opp informasjonssida, 

sier Jan, og det førte til at det ble to 

personer og siden en seksjon. Han 

var innom DBE før han etablerte 

eget firma i Andebu, Print Konsult, 

for seg selv og sønnen Jan Tore (22 

år). - Dette har jeg gjort for han, 

forteller Jan, som i framtida blir å 

finne i "Syden" i vinterhalvåret. 

Han sliter med en sykdom som kan 

holdes i sjakk i godt og varmt vær. 

Jan er en mann som hele tida er i 

utvikling og planlegger godt det 

han skal gjøre og gjør. Han må hele 
tida drive med noe. 

Vestfolder'n ønsker ham lykke til 

videre! 
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100- ÅRS JUBILEET 

Dette er den første i en serie sensasjonelle lekkasjer fra jubileumsboken." 

Av James Ronald Archer 

Pionervegsjefen 

I
ahn Gustav Blom var 66 år da han tiltrådte som 
Vestfolds første vegsjef, eller amtsingeniør som den 

opprinnelige tittelen lød. Drammenseren Blom stilte 

ed 45 års erfaring fra ulike anlegg, og bortsett fra et 
mindre avbrekk på åtte år ved jernbanen, hadde han 

vært i Vegvesenet siden 1856. Utdannelsen hadde han 
som de fleste kollegene på denne tiden, fra Tyskland -
ved tekniske høyskoler i Karlsruhe og Hannover. Nå 

oppholdt han seg i Vestfold for ålede arbeidet med 

vegen fra Åsgårdstrand til Tønsberg. 

Mens Blom foretrakk å ha kontor i Larvik, satt 

ingeniørassistent Nicolaisen i Tønsberg med spesielt 
ansvar for vegene i nordre del av fylket. Bloms 
kontorassistent var sønnen Haakon - det var mest 

praktisk slik så lenge kontoret bare var et rom hjemme 
hos familien. Haakon Blom kom for øvrig tilbake til 

Vestfold etter å ha fulgt i seniors tyske fotspor. Han 

utdannet seg i Miinchen, ble ingeniørassistent, avanserte 

til avdelingsingeniør og var en kort periode fungerende 
amtsingeniør. Ennå under krigen 1940-45 hadde han sitt 

daglige arbeid i Vegvesenet i Vestfold! 

Kontorinventaret var sparsomt i 1898, 
administrasjonsbudsjettet skrapet og oppgavene tallrike. 

Få ansatte førte til mange og varierte oppgaver i 

oppbyggingsfasen, og amtsingeniør Blom hadde ikke 
ferie de to første årene. Han var så ivrig i tjenesten at fru 

Blom begynte å bli bekymret. Hun søkte derfor på egen 

hånd vegdirektøren om ferie for sin trette ektemann. Og 
ferie ble det, til tross for at Blom i begynnelsen var 

motvillig og søkte om utsettelse. Endelig fikk han da tre 
velfortjente uker på Holmenkollen hotell. Selv om han 
ga utførlige instrukser til sine medarbeidere, klarte han 
ikke å legge arbeidet bort. Han tok med seg vegplaner 

han var i gang med, og et par befaringer hadde han også 

tanker om å få plass til i ferien. 

Langt viktigere enn feriearbeidet med vegplaner var 

Bloms undersøkelse om bruk av motorvogner i Oslo. 

Trolig ville han samle mer erfaring om et nytt emne som 
kom til å bli av stor betydning for vegene i hans distrikt. 
Den første bilen hadde allerede kjørt inn på 

vestfoldvegene, og Blom vurderte den første bilsaken 
nøye, med berettiget bekymring for hvordan 

vegstandarden ville tåle motefenomenet. 

Hvordan hadde Blom det på sitt kontor - og hvor lå det? 

Hvilke arbeidsoppgaver var det som tynget ham? 
Hvordan gikk det med den trette amtsingeniør? Og ikke 

minst - hva skjedde med den første bilturen i Vestfold? 
Alt dette og mer til kan du lese om i jubileumsboken 
som kommer senere i år. Følg med, følg med! 

Jan Gustav Blom, 1832 - 1903 
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I kke for å skryte av det, men det 

kom veldig mye fint fram de få 

timene vi satt ammen. Alle var 

enige i at det å være med på et 

miljøarbeid bare er en for iktig start 

om ikke skal bli noe nytt 

kjempeprosjekt i HTH eller KFP 

klas en. I hvert fall ikke foreløpig. 

Po nget med å samle noen folk om 

er interessert i miljø, er å begynne å 

tenke litt høyt sammen. Om en 

stund kan vi legge fram en slag 

miljøerklæring om vi i Statens 

vegvesen Vestfold kan være stolte 

av. Og som våre kunder og 

omgivelser kan respektere. Kan kje 

vi til og med er så heldige at vi 

lærer litt mens vi holder på. Når vi 

har en slags erklæring eller 

holdning satt ned på papir, og som 

er vedtatt av ledelsen vår, da kan vi 

gå litt mer systematisk til verks. 

Men først da. 

Ønsker bredere deltakelse 

Alle om var med den 25. var enige 

i at det er viktig med deltakelse fra 

alle avdelinger og nivåer. Nå hadde 

det seg slik at blant de 14 var det et 

klart mindretall om representerte 

de som til daglig arbeider utenfor 

Vegkontoret. Sånn cirka null 

personer kom fra produksjon eller 

utedelen av trafikkavdelingen. Det 

er egentlig veldig synd. Ikke bare 

fordi det er mange flinke mennesk

er på disse avdelingene om kan 

bidra med kjempemye, men også 

fordi mange av våre viktigste 

handlinger gjennomføres utenfor 

vegkontoret. Spe ielt de som er 

synlige for våre "kunder". 

Et godt eksempel er drift og 

vedlikehold av vegnettet vårt. Det 

er en av de jobbene som påvirker 

miljøet mest. Det er over 128 mil 

med riks- og fylkesveger i Ve tfold, 

og dette vegnettet er i kontinuerlig 

utvikling og skal betjene skiftende 

tider og behov. Vi opplever nå økt 

slitasje fra en stadig voksende 

biltrafikk, stramme rammer til 

vedlikehold og en strengere miljø

lovgivning. Derfor er kanskje det 

eksisterende vegnettet ikke bare vår 

Rune ønsker deltakelse fra alle deler av etaten vår i en tverrfaglig miljøgruppe. En 
særlig oppfordring går til kolleger utenfor vegkontoret. 

Rune Gjøs 
Rune er 28 år, 
etatens miljø
koordinator 
og hører til i 
vegsjefens 
stab. 

største re surs, men kanskje også 

vår stør te utfordring på miljø iden. 

Jeg forstår godt hvorfor folk som 

jobber på en veg tasjon eller en 

trafikkstasjon og om kanskje er litt 

intere ert, kvier seg for å bli med. 

Årsplanen er kanskje fylt opp og 

dere har alt for mye å gjøre. Men 

det tar ikke så veldig mye tid, bare 

noen timer her og der, for å være 

med på å tenke litt høyt. Hvis du 

føler at du har bitte, lite granne lyst, 

ta en liten prat med din nærmeste 

leder og hør om det ikke er mulig å 

bruke noen timer. 

Kanskje noen har lyst til å være 

med, men tror at alle andre som er 

med helt sikkert er kjempeflinke og 

kan alt. Tro meg, de fleste som har 

meldt sin interesse til nå er, 

miljøfaglig sett, dumme som brød. 

Og det er jeg også det, selv om jeg 

kan noen fine ord. Poenget er at vi 

sammen skal lære litt og at vi 

sammen skal bli litt flinkere. 

Tii slutt vil jeg bare si at det blir ikke 

noe varig resultat hvis det bare er 

velfødde binder høyere fra støvete 

kontorer på vegkontoret som deltar. 

Vi trenger folk fra alle slags nivå og 

lønnstrinn. Så kom ut av skapet, 

dere miljøinteresserte i trafikk

distriktene og på vegstasjonene, bli 

med på miljøjobben. 
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5. mars fikk Stortingets samferdselskomite presentert alle Vestfolds 

samferdselssaker på ett fat. Både vegen, jernbanen, luftfarten, sykkelen, 

trafikksikkerheten og miljøet hadde sine talsmenn. Summen ble et bilde av 

Vestfold som et myldrende storbyfylke, hvor det meste er i vekst. 

Fylkeskommunen 

pre enterte in visjon for Ve tfold: 

«Liv kvalitet og trygghet». 
Liv kvalitet krever framkommelig

het, ikk rhet og godt miljø. De 

viktigste virkemidlene er 4-felt E 18 

og 2- pors jernbane gjennom fylket. 

Fylkesmannen 

sa at samferd el er am pill - ikke 

bare mell m de for kjellige tran

sport ektorene, men og å mellom 

tran port, landbruk og byutvikling. 

am pill er effektivt når kompl i erte 

oppgaver kal løses, f.eks. Miljø- g 

re ur pr gram for Vestfold. 

Naturvernforbundet 

mente at myndighetene i Ve tfold er 
Ute kr ative da de bare har en 

løsning p ka pa itet problemene p 

E 1 , nemlig mer veg. Rikspoliti ke 

retningslinjer (RPR) ier at alterna

tive tran portrnidler kal vurdere , 

f.eks. tog, bu og ykkel. Øn ket er 

at kollektivtrafikanter og ykli ter 

belønne (tilrettelegging), men 

bili ter traffe (parkeringsrestrik-

joner, bompenger). 

Vegsjefen 

a at Ve tfold med in befolkning -

t tth t, vek tog mobilitet har mer til 1 

felles med torbyer enn med utkant

distrikter. Vi har lenge vært midt i 

mell m - og tapt bevilgninger på 
det. trenger Ve tfold en 

«kollektivpakke» i likhet med 0 lo/ 

Aker hu . 

Stortingets samferdselskomite besøkte Vestfold i mars 

Likheten med en torby er først og 

fremst ø t for E 18. Der bor 85 % av 

befolkningen i en perlerad av byer, 

om er i ferd med å vok e am.men. 

Trafikkarbeidet på riksvegene i 
Vestfold er landet ne t tør te. I 

tillegg til næringstransporten, er det 

ca 11.000 per oner som pendler 

over fylke gr n ene hver dag. Om 

omrneren øker om kjent trafikken 

dramati k, f.ek . 10-doble Tjøme 

befolkning i om.merhalvåret. 

Trafikkveksten i Vestfold i fjor var 

på 5,3 %. Planer og bevilgninger er 

gitt ut fra en progno e på 1,3 %. 
Skal det bli sammenheng mellom 

kart og terreng, må planer og 

bevilgninger ju teres i forhold til 

virkeligheten. Av hen yn til god 

framkommelighet, trafikk ikkerhet 
og miljø, trenger Ve tfold større 

bevilgninger b de til E 18, 

Ve tfoldbanen, hovedvegnett og 

ykkelvegnett i de stør te byene. 

Aller viktig ter kan kje at den 

reelle trafikkveksten må avspeile 

høyere bevilgninger til drift og 

vedUkehold av eksisterende veger. 

Fylkesrådmannen 

fortalte at Vestfold ikke bare har tor 

trafikkvekst, men også en stor 

befolkning vekst. Det ble 2.600 flere 

vestfoldinger i 1997, noe som 

skyldes både fødsel overskudd og 

tilflytting. Ve tfold er «det gode 

bo ted», om tiltrekker seg stadig 

flere unge, høyt utdannede 

menne ker. Di e er verdifull 

arbeid kraft for fylk t, men også 

svært mobile og krav tore mht. 

kommunikasjon. 

Lufthavnsjefen 

kunne meddel at og å Sandefjord 
Lufthavn, Torp, er inne i en 

voldsom vekstperiode. I 1995 var 

passa jertrafikken på 10.000. I 1997 

var den på 250.000 og i 1998 vil den Fo~ 



SAMFERDSELSKOMITEEN VESTFOLD 

ha økt til ca. 400.000. Progonosene 

for 1999 er 600.00 . Da slår 

«Fornebu-effekten» ut fqr full t. Etter 

det forventes en jevp. vekst hl 4 °ei 

årlig. Denne veksten rever invest

eringer i utvidet> kapasitet og 

medfører o så økt biltrafikk'> til og 

fra flyplassen. 

Jernbaneverket 

er bekymret for at mangl de be

vilgninger: til Vestfqldbanen vil føre 

til at toget sakker enda lenger akter

ut> i k n)s.ur:ransen med bilen. Etter 

åpnin en av ny E 8 in r:dre 

Vestfol1:1, vil bilen ha en ·ennom

snittshastighet på 80 JCm / t 0 lo -

Tønsberg utenom rushtidene, mens 

toget vil kjøre i 70 km / t. Selv om 

NSB har 60 % fler~ pas~asjerer i dag 

enn for 10 år siden, vil trafikkfordel

ingen mellom veg/jernbane p 85/ 

investeringstakt. 

Jembane,Elanen ha 19,92 gik~ ut på 

å bygge do8belt'spor ned fil ar-v · 
i i.on 'il.2007; en investei;ing på me 

ent) ~ d. kir. Da ville tog~t værJ 

reelt konkurransedyktig med bilen 

mht. i;e'i e tid ( ,tiQ:le Oslo -

ønsberg og 2 timer Oslq - Skien). 

Med dobbeltspor vUle kapasiteten 

eå Ve tfoldbanen blitt'lfobJet, 

lra ca. 5.000 passasj rer pr. døgn i.i 

1 dag til 10.000 - noe Jernbaneverket 

trnr d~t er marl<eCI for. ... 
Men JembaQeverket får ikk'e fulgt 

opp1Vlanen fra 1992 med bevjlg

ninger. Bare utbyggingen ved S i:de. 

g noe videre prosjekterirng vil 

fullfør.es før 2001. JP 1998-200l, 
, l 

legger opp til «en nøktern utvikling 

NYE SYKKELREGLER FRA 1. MAI 
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Innskrenkede rettigheter på 

fortauet 

Det skal fortsatt være lovlig å sykle 

på fortauet. Men sykling på fortau, 

gangveg eller i gangfelt er bare 

tillatt når gangtrafikken er liten og 

syklingen ikke medfører fare eller er 

til hinder for gående. Syklister må 

dessuten passere gående i god 

sideavstand og i tilnærmet gangfart. 

Dette er en av endringene i trafikk

reglene for syklister, som ble vedtatt 

i statsråd og skal settes i verk fra 1. 

mai i år. 

Vikeplikt 

Reglene om vikeplikt har vært svært 

kompliserte, og endringene 

innebærer en forenkling. Når du 

som syklist forlater fortau eller 

gang- og sykkelveg, har du vikeplikt 

for annen trafikk. Du kan med 

andre ord ikke sykle rett over kryss 

og forvente at kryssende trafikk 

skal stoppe - selv om det er merket 

som gangfelt eller sykkelkryssing. 

Hvis du derimot stanser og går av 

sykkelen, regnes du som fotgjenger, 

og bilene har vikeplikt. 

Enkelte steder er det kanskje 

vanskelig å se at det faktisk er et 

kryss, det kan se ut som om gang

og sykkelvegen fortsetter. Stopp for 

kryssende trafikk med mindre du 

er helt sikker på at kryssende 

trafikk vil slippe deg fram! 

Syklist i vegbanen 

For "transportsyklisten" som vil fort 

fram, innebærer regelendringene at 

det muligens er mest hensikts

messig å sykle i vegbanen. Sykler 

du i vegbanen sammen med øvrig 

trafikk, følger du trafikkreglene på 

samme måte som når du kjører bil. 

I 
,1 

av Vestfoldbanen på mellomlang 

sikt», 0g gir en investeringsi;amme 

på «bare» 700 mill. kr, 

Reisetidsuh!jklingen Oslo - Skien 

illustrerer problemene edJledsUtt 

infrasfi:uktur: °J:'i;>gene br:~er i17 

minutter.lengre tid i dag enn for\l20 

år iden! 

Samferdselskomiteen 

trakksel\"f lg ig ingen k nklus·on

er på ~tet i 8andefjoi:d. Men filere 

av komite s medlemmer sa de 

kunne unders~i\le på framkqm-

' melighetspr:oblemene, SQm dese]v 

hadde ei:Jart på veg til hytta på 

'(j,øme eller ierien på sødanClet. Så 

1 

få r V-i vente til statsbudsje..ttet for 
19~ 9 for å s~v,a · lags konklusjoner 

de har trukket for eg- og 

jernban e; tbyggu:rg i Vestfold. 

• I 

Og ellers ... 

Du kan parkere sykkelen på 

sykkelveg, fortau, gågate eller 

gatetun hvis den ikke er til hinder 

eller ulempe. Sykling mot 

envegskjøring er fortsatt forbudt. 

Husk også at du har vikeplikt for 

busspassasjerer som stiger av eller 

på buss. 
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KVALITETSFORBEDRINGSPROGRAM 

Kvalitetsforbedring ined liv og lyst! 
Etter nyttår fulgte de andre avdelingene i produksjonsavdelingens fotspor 

og satte i gang sine toårige kvalitetsforbedringsprogrammer. De startet med kartleggings

konferanser i grupper for å finne problemer, årsaker og tiltak. 

Har man kommet så langt, er ikke løsningene langt unna. Det viser 

denne situasjonsrapporten. 

STATENS VEGVESEN 
VESTFOLD 

V ed Larvik trafikkdistrikt er det vært avholdt 

kartleggingskonferanser i februar og mars. 

Det kom mange forslag til forbedringer, mellom 

30 og 40 for hver faggruppe; fra det helt enkle som ikke 

tar noe tid, til det mer kompliserte som krever både tid 

og penger. 

Det har vært brukt mye energi under kartleggings

konferansene, men faggruppene har utvist stort engasje

ment også i ettertid. Som eksempel, kan vi trekke fram 

faggruppe kontor ved Larvik trafikkstasjon. 

De definerte følgende to problemstillinger: 

- Hva er årsakene til at arbeidsplassene er uryddige og dårlig 

tilpasset? 

- Hva er årsakene til at arbeidsplassrulleringen fører til for 

lite kontinuitet og kompetanse på de ulike fagområdene? 

Følgende tiltak ble skissert: 

-Hver og en forplikter seg til å fremstå som et godt eksempel 

med ryddig arbeidsplass. 

-Kartlegg hvem som ønsker hvilke arbeidsområder og deretter 

utarbeid en arbeidsplan som ivaretar interne/eksterne kunders 

behov. 

Etter kartleggingskonferansene tok det ikke lang tid før 

prosessen var i gang. Det var ikke nødvendig med flere 

møter for å begynne med enkle forbedringer. Trude og 

Åshild startet med å rydde på arkivet og i løpet av kort 

tid hadde flere engasjert seg med å rydde på og rundt 

sin egen arbeidsplass. Faggruppen har oppnådd en 

holdningsendring i forhold til å rydde. 

Alle har fått anledning til å fremme ønsker om arbeids

plasser. Dette har medført noen endringer som er i ferd 

Faggruppe kontor ved Larvik trafikkstasjon, fra v. Trude Fjellberg, 
Marianne Nordkvelle og Åshild Eftedal. 

med å bli justert inn i arbeidsplanen. Det har blitt 

investert i nytt sentralbordrnøblement og hele sentral
bordplassen er omarbeidet til å bli en mer funksjonell og 

trivelig arbeidsplass. 

Gruppa som jobber med kontrolladministrasjon/ time

bestilling har foreslått tiltak som går på effektivisering av 

manuell timebestillingsbok og timebestilling ved 

personlig frammøte. 

Kvalitetsforbedringprogrammet har gitt alle anledning til 

å komme med innspill til forbedringer av arbeids

prosesser og det daglige miljøet de befinner seg i. Når det 

blir avsatt tid og alle engasjerer seg, blir mye gjort. Vi er 

allerede kommet meget godt i gang ved Larvik 

trafikkstasjon og kan tydelig se resultater. 

Er det noen som går og venter - hva venter du på? Ta 

initiativ og sett igang!! 
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De første oppfriskningskursene for 

eldre bilførere i Vestfold ble satt i 

gang på et eldresenter i Sandefjord i 

1991. Primu motor var og er Klaus 

Otter en, men han har hatt mye 

støtte internt fra biltilsynet/ trafikk

stasjonen i Lar ik, fra vegkontoret 

og mange eksterne samarbeids

partnere. Opplegget er i dag et til

bud fra Folkeuruversitetet over 

store deler av fylket. I utviklings

fasen ble kur opplegget støttet øko

nomisk fra Statens vegve en, men 

denne støtten er etter hvert tonet 

ned og er nå helt borte. Vår rolle er i 

dag primært å videreutvikle 

Engasjerte pensjonister i full gang med oppgaveløsning på kurs for eldre bilførere. 

kur opplegget og forsøke å knytte 

til oss nye samarbeidspartnere. 
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Sel om ulykkesreduksjonen 

etter fullført kur er svært 

markant, er materialet 

foreløpig ikke stort nok til at man 

kan trekke helt ikre konklusjoner 

om effekten av kur ene. TØI går 

imidlertid vært langt i sannsyn

liggjøre at dette er tilfelle, og anbe

faler at det må gjøres ytterligere 

for knjng på omr det. 

At forskere finner å klare indika

sjoner på ulykkesreduserende effekt 

av opplæringstiltak, hører til 

sjeldenhetene. Fakti k er det slik at 

det aller meste som er gjort av 

for kning på den vanlige føreropp

læringen konkluderer med at det 

ikke kan påvises effekt p tallet 

trafikkulykker. Derfor er konklu-

jonene i rapporten fra Alf Glad og 

10--

Anne Borger Mysen oppsikts

vekkende og gledelige for alle som 

har hatt tro på tiltaket og trafikant

rettet arbeid i det hele tatt. Ikke 

minst er funnene viktige fordi 

satsing på oppfriskningskurs for 

eldre er nevnt som et atsingsområ

de på landsbasis i NVVP, som må 

følges opp gjennom de årlige 

statsbudsjettene. 

En hovedutfordring i det videre 

arbeidet er å få sponsorer på banen 

som kan gjøre det mulig å opprett

holde den kvalitetsprofilen kursene 

i Vestfold har hatt uten at prisen for 

de eldre blir uakseptabelt høy. Her 

burde forsikringsbransjen kjenne 

sin besøkelsestid. Kursdeltakelse ser 

jo ut til å gi direkte effekt på det 

antall skademeldinger selskapene 

Her holder Klaus Ottersen foredrag for aktive og lydhøre eldre på kurs. 
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får fra ine eldre kunder. TØI 

under økel e vi er at 60 % av de 

som ikke har tatt kurs, kan tenke eg 

å gjøre det, men betalingsvillig-

heten er ikke 

kunneøn ke. 

tar om man 

Under økel en vi er ellers at førere 

med kurs er sikrere på hvordan de 

kal forholde eg til skilt og reguler

inger, men de føler eg likevel 

mindre trygge i trafikken enn førere 

uten kurs. Spør målet er om dette 

kylde at det er de me t utrygge 

førerne om har valgt å gå på kur , 

eller om kur ene har gitt dem et mer 

riktig bilde av egen atferd og 

begrensninger med derpå følgende 

utrygghet. Det kan i så fall tenke at 

dette er noe av år aken til at de får 

færre ulykker etter kur et enn de 

hadde før. A under økel en går det 

og å fram at de om har kur kjører 

mer enn andre og at de kjører mer 

under van kelige forhold enn det 

kontrollgruppen gjør. 

Kur ene har hatt en dobbel hensikt. 

De kal både bedre sikkerheten og 

mobiliteten til de eldre. Mobilitet 

har mye med livskvalitet å gjøre, og 

mobile eldre trenger mindre hjelp 

fra samfunnet omkring eg. 

Transportøkonomisk institutt 

konkluderer med at kursene kan 

vise seg å ha hatt en slik dobbelt 

positiv effekt. Utfordringen nå blir å 

videreutvikle eldrekursene og ikre 

finansieringen av dem. 

TRAFIKKSIKKERHETSPRISEN 1997 

Pris til ildsjel i TS
arbeidet i Vestfold 
Hvem? Terje Olsen ved Larvik politikammer. Hvert år deler 

Fylkets Trafikksikkerhetsutvalg (FTU) ut en trafikksikkerhetspris. 

Prisen er på 5. 000 kr samt et kunstverk av en lokal kunstner. 

Overrekkelsen fant sted i Fylkestingets møte den 3. mars 1998. 

Prisen ble overrakt av varafylkesordfører Svein Kristian Waale. 

erje Olsen har 

arbeidet med trafikk i 

en årrekke, b de ved 

politiet i Larvik, Utrykning -

politiet og Ju ti departe

mentet. Han har vist et enga

sjement for trafikksikkerhet i 

lokalmiljøet som langt over

stiger det man kan forvente 

av ham i forbinde) e med 

jobben. 

Aktiv og engasjert 

Terje OI en engasjement for 

trafikksikkerheten kommer til 

uttrykk både gjennom tar 

aktivitet på kontroll iden, 

forebyggende arbeid blant 

barn, unge og voksne og ved 

at han er aktiv med infor

masjon arbeid, både på egen

hånd og ved hjelpa media. 

Han er og å engasjert i å 

kartlegge farlige punkter og 

strekninger og foreslå tiltak 

på vegnettet. Overfor kom

munen og Vegve enet er Terje 

en engasjert og aktiv pådriv

er. Spesielt kan fremheves det 

enga jementet Terje OL en har 

vist i forbinde) e med 

skolestart for 6-åringer i 1997. 

Å gi trafikk ikkerhet pri en 

til Terje Olsen, var et hånd

slag til en av de virkelige 

ildsjelene og entu iastene i 

trafikksikkerhetsarbeidet i 

Vestfold. 

En fornøyd Terje Olsen ble 3. mars i år 
tildelt trafikksikkerhetsprisen 1997. 

Kunst t il trafikksikkerhetsprisen bli r 
plukket ut blant lokale kunstnere. 
av Mette Myhre ved vegkontoret. 
FOTO ANN E METTE STORVIK 
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Gunnar Hasle og hans folk gjør. Hasle er seksjonsleder 

på produksjon avdelingen og har ansvaret for de 

jobbene som utføres i egen regi. Under seg har Hasle 

veg- og brufolk. Eivind Holtan er anleggsleder for 

bruarbeidene og Georg John en på vegsida. 

Byggeleder for egen regi 

På utbyggingsavdelingen er Olav Lervik an att om 

byggeleder. Han har an varet for 

produksjon avdelingen arbeid. Ansvaret til Olav Lervik 

er tilnærmet lik det byggeleder Gunnar Aarhus har og 

om vi presenterte i forrige nummer av Vestfolder'n. 

Lervik inngår kontrakter og følger opp disse og holder 

byggemøter med produksjon. Han fungerer om 

byggeleder for en entreprise og entreprenøren er 

produksjon avdelingen i Statens vegvesen. Selv om 

produksjon blir tildelt jobbene uten å konkurrere med 

andre, er utgangspunktet ellers stort sett likt. Lervik har 

også ansvaret for en del mindre entrepriser, som f.eks. 

asfalt, støyskjerming og viltgjerder. 

3/4 satt bort til private entreprenører 

- Mange tror nok at Vegvesenet har ansvaret for, og 

bygger ny E 18 selv, sier seksjonsleder Gunnar Hasle på 

produksjonsavdelingen, men det er ikke tilfellet. Bare 

25 % av bevilgningene til E 18 har 

produksjonsavdelingen ansvaret for. 3/ 4 av det som 

bygges på nye E 18, er att bort til private entreprenører. 

I de fle te fylker er bevilgningen til nyanlegg å liten at 

12 

produksjonsavdelingen" luker" hele potten. Følgelig er 

det som oftest Vegvesenets egen produksjonsavdelingen 

som bygger veger i de fleste fylker. 

Størst konsentrasjon på Island 

For tiden har produksjon de fleste folka i området rundt 

gigantkrysset på Jsland. Der skal riks,·eg 315 gå i bru 

over den nye E 18. Krysset har mange "ingredien er" 

som skal passe inn. Foruten de store masseforflyttingene 

og oppbyggingen a\' selve kryssomradet, er det I land 

miljøtunnel som er det store for tiden. 

ORGANISASJONSPLAN E18 NORD 
Produksjonsavdelingen 

Stikning 
Avd.ing.: 

Produksjonsleder 
Gunnar Hasle 

Stab 

Harald Finnsjø 
Brit Marie 
Rønningen 

Anleggsleder veg 
Geor Johnsen 

Stikninglkvalitets
oppf .nedelse 

Ass.an I.leder 
Dag Runar Haugen 

Mette Holmen 

Anleggsleder bru 
Eivind Holtan 

Stikning/kvalitets
oppf .nedelse 

Ass.an I.leder 
Bjørn Gjelsås 
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STORT OG MANGFOLDIG ANLEGG PÅ ISLAND 

Arbeidet med den 400 m lange miljøtunnelen 

på Island skal produksjonsavdelingen starte med 

i mai. - Denne jobben er en kjempeutfordring for oss, sier anleggsleder Eivind Holtan. 

Han setter pris på å kunne få lov å beregne og følge opp en så stor og faglig 

interessant jobb. Det krever stort 

ansvar og ikke minst; det er gøy. 

Produksjonsavdelingen har faglig kompetan e på like 

jobber og har vist det tidligere ved byggingen av Bjørge 

miljøtunnel yd for Bergsenga. Ifølge Eivind Holtan er 

prinsippet med bruk av f r kaiing vogn d t amme om 

på Bjørge. 

- Må holde økonomisk 

Det må legge stor vekt på oppfølging - det hjelper ikke 

hvis det ikke holder mal økonomisk, ier Holtan. Der må 

vi bli flinkere, og jeg synes nok vi i for kjellig grad har 

luppet "billig" fra det ansvaret tidliger . Vi kan ikke 

bevilge oss mer frihet enn andre entreprenører. Holtan 

forteller at han bruker my mer tid på økonomi nå enn 

tidligere når jobbene blir beregnet. For å kunne doku

mentere overfor utbyggin , måtte Holtan regne og utfer

dige en økonomi k kalkyle, både på tid, pris og kvalitet. 

Dette er beregnet ut fra jobben som ble gjort på Bjørge. 

Mindre armering 

- I forhold til Bjørge, vil vi på denne tunnelen bruke 

mindre armering, forteller Holtan til Ve tfolder'n. Det vil 

gå med ca. 10.000 kbm betong, og betongen har en 

tykkelse på 40 cm. Dette er identisk med jobben vi 

gjorde for ett år siden. Mengde armering vil ifølge a s. 

anlegg leder Bjørn Gjelsås bli ca. 1.060 tonn. På jobben 

med Bjørge tunnel var det aktuelt med to- kift og det var 

og å planen her, men pga. mengde armering greier det 

seg med ett skift, ier Holtan videre. Vi kan nevne at det 

vil være ca. 33.000 m2 forskaling til jobben. I tillegg skal 

det støpes portaler tilsvarende på Bjørge, tøttemuren 

inn mot portalen blir derimot mer buet enn på Bjørge. 

Presset framdrift 

- Organiseringen av jobben er helt identisk med det 

produksjon gjorde på Bjørge. Hver vognstøp tar 200 

Vestfolder·n 2111 t----

- Arbeidene med overvanns- og drensledninger og kummer er påbegynt 
og ferdig utført 1 ca . 150 m, sier ass. anleggsleder Bjørn Gjelsås 
Snart starter arbeidet med miljøtunnelen 

kbm betong og en slik støp kan vi greie en gang i uka. I 

samme syklus kommer 100 kbm støp til fundamenter. 

13 måneders byggetid 

- I disse dager er det i gang en iherdig planlegging for 

teknisk løsninger med framdrift av vogner, sier Gjebås 

til Vestfolder'n. På Bjørge ble det brukt panserruller, 

men det på Island skal bruke hjul pa skinner, den 

samme skinnegangen som den innleide t, rnkrana gar 

på. Vognene kal fraktes fra Bjørge til Island 26. mai. 

Vegtraseen er nå klar til den store og tunge frakten. Ny 

"hud", dvs. nye bord rundt vognene, må byttes ut midt

veis i arbeidet. Det må også byttes bord før arbeidet 

starter opp. 4. mai begynner arbeidet med fundament

ene til såler (skinnegang). Første portalstøp er planlagt i 

lutten av juli og første vognstøp i andre uka i august. 

Krever 15 mann i arbeid i ett år 

15 mann i tillegg til ledelsen vil fra mai maned være i 

gang med den krevende tunnelen. Bjørn Gjeldsås vil ha 

det daglige ansvaret, inkludert HMS og kvalitet. 

Arbeidet vil det neste året omfatte alle som jobber og er 

tilknyttet bru. 
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En egen seksion innenfor produksion kunne denne gjengen tenke seg i framtida, kanskje også et samarbeid over fylkesgrensene. Her er 
f .v. Tor Gunnar Skare. bormann Oddbjørn Lie fra Buskerud, Bent Gunnerød og Jan Egil Blix samlet på Island. 

11997 sprengte vi til sammen 420.000 kbm fjell 

- og det er mye! 

- Vi lå langt foran de tør te entreprenørene i 1997, 

forteller Bent Gunnerød til Vestfolder'n. Mengden for 

1998 blir betydelig mindre. Jobbene er mindre, dv . det 

er ikke å høye fjell, me t små prengninger. 

Sprengning laget r ferdig med sprengning for miljø

tunnelen på Island og holder nå på med riksveg 315. 

Laget er ferdig med fjellet i den nye E 18-tra een. Senere 

blir det jobbing med rna er og noe sprengning for 

olje elska pene om skal ha serviceanlegg p hver av 

ra teplassene nord for Island. oe av prengning jobben 

er utført allerede. 

Sprengningslaget har den siste tida jobbet på preng for 

å ha alt klart før brugjengen setter i gang arbeidet med 

den gjenstående gangvegkulverten til riksveg 315. 

14 

Egen spesialisert seksjon 

I dag r gutta "knyttet" til pr j kt t ved anlegg I der 

veg Georg Johns n, men de kunne nok tenke eg n 

atskilt pesialgruppe. Kanskje i et samarbeid med Staten 

vegvesen Buskerud. Dette er visstnok bare tank r, men 

de har en m get pe iali ert jobb. Det vil jo bli mindre 

jobber etter h ert. 

Stort press - lett for å ta unødige sjanser 

- Hver salve eI en ny jobb, men jobbmes ig er d t n 

rutine, ier Gunnerød. Sikkerheten kommer f ran hele 

tida, slik om f.eks. på Paveprosjektet. jobb under 

slikt press, med media, SB, folk i Holme trand by o v. 

om "rna er" h le tida er van k lig og p yki k kre' ende. 

På E 18-prosjeket har vi det ikk lik, men hver 

sprengningsjobb krever sin mann. 
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REDUKSJON VEDLIKEHOLDSBUDSJETTET 

100.000 kroner mindre 
til drift og vedlikehold 

- hver dag 
Statens vegvesen Vestfold har 26 mill. kr mindre å vedlikeholde riksvegene for i år enn i fjor. 

I periden 1994-97 hadde vi 90 mill. kr til disposisjon hvert år, mens vi i perioden 1998-2001 har 

64 mill. kr pr. år. Det betyr en plutselig reduksjon på 23 % fra 1997 til 1998, og vil 

utvilsomt merkes av trafikantene. 

- Hvordan vil trafikantene merke 
budsjettkuttet, trafikksjef Tore Ka urin? 
- De må f.eks. leve med mer 

nedslitte asfaltdekker med dypere 

f.eks. på E 18. Men det er ikke til å 

unngå at de reduserte bevilgning

ene vil føre til redusert 

framkommelighet og sikkerhet 

enkelte steder. 

- Hvorfor har Stortinget plutselig 
redusert bevilgningene til drift og 
vedlikehold? 

-Men md 
vi ikke 
finne oss i 
at Veg
vesenet 
styres av 
politikere 
som md ta 
hensyn til 
budsjett
balanser 
osv.? 

por fordi det vil gå lengre tid 

mellom hver gang vi kan reasfaltere 

vegene. Budsjettet for dekkelegging 

er redu ert med 50 % fra '97 til '98 -

fra 25 til 12 mill. kr. Skilting og 

oppmerking av vegene redu ere 

med 36 % i forhold til i fjor. De 

vegfarende vil registrere mer søppel 

og mindre klipping og rydding 

langs vegkanten. 

Vintervedlikeholdet vil også bli 

d årligere med en reduksjon på 40 %, 

noe som særlig vil gå ut over de 

minst trafikkerte riksvegene. Kort 

- Ja, det er ganske paradoksalt. I 

St.meld. 37 Nor kveg- og 

vegtrafikkplan 1998-2007 sier 

Stortinget at bevilgningene til 

vegformål skal vris over fra nye 

vegprosjekter til drift og vedlike

hold av eksisterende veger. 

Begrunnelsen er å ta vare på den 

vegkapitalen som allerede er 

investert og sikre dagens standard 

på trafikksikkerhet, miljø og 

framkommelighet, forteller Tore 

Ka urin. 

- Joda, 

det må vi Trafikksjef Tore Kaurin 

agt er budsjettkuttet dramatisk, ier 

Tore Kaurin. 

- Men vi har vel spart noen penger pd 
den snøfattige vinteren vi har hatt i dr? 
- 75 % av utgiftene til brøyting, 

salting og strøing er faste utgifter til 

egne ansatte og innleide maskiner, 

så det er ikke så mye å spare på 

tilfeldige variasjoner i snøforhol

dene. Kommende vintre må vi 

derfor for øke å redusere de faste 

kostnadene. 

- Vil ikke det gd ut over 
trafikksikkerheten? 
- Vi vil prøve å skjerme de viktigste 

trafikksikkerhetstil takene og 

opprettholde vedlikeholdsnivået 

- Men vegen fra holdning til 

handling er lang. Alle fylkene har 

fått redusert sine bevilgninger til 

drift og vedlikehold. Det slår 

spesielt negativt ut for Vestfold, 

som hadde en rekordstor 

trafikkvekst på 5,3 % i fjor. Økt 

trafikk gir økt slitasje på vegene. Vi 

trenger mer penger for å 

opprettholde standarden - ikke 

mindre.Samfunnsøkonomisk 

optimalt nivå tilsier en årlig 

bevilgning på 115 mill. kr - vel 50 

mill. kr mer enn vi har i dag! 

selvsagt. 

Våre folkevalgte har gitt signaler 

om et lavere nivå ved å bevilge 

16 mill. kr mindre pr. år. Men en 

omlegging av budsjettsystemet i 

Vegvesenet har også slått negativt 

ut for drifts- og vedlikeholds-

budsjettet og redusert det med 

ytterligere 10 mill. kr pr. år. 

Som om ikke det er nok, vil også de 

økte kostnadene ved Pave-

prosjektet belaste årets budsjett 

med ca. 3 mill. kr. Hadde årets lave 

budsjett vært en engangsforeteel e, 

hadde det ikke hatt så store 

konsekvenser. Men siden rammene 

er fastlagt på amme nivå de neste 

fire årene, blir nok konsekvensene 

større enn noen egentlig ønsker. 
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PERIODISKE KONTROLLER 

- Viser dårlige bremser 
og ysinnstilling 

VESTFOLD 

- Vi har opplevd at bremses/anger har vært nesten av, og i de verste tilfellene har vi gitt 

kjøreforbud, forteller Ståle Singstad på Tønsberg trafikkstasjon. Også lysinnstilling viser 

seg å være et problem hos mange. Vi hjelper til der vi kan, hvis det ikke går må de 

komme tilbake for etterkontroll. 
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- Jeg var ikke i tvil om hvor jeg skulle kontrollere min Ford Sierra, sier Kjell Kihle fra 
Tolvsrød til kontrollør Ståle Singstad på Tønsberg trafikkstasjon. 

I følge Ståle Singstad har 

mengden kontroller tatt seg opp 

april måned, og trafikk

stasjonene har et voldsomt trykk nå. 

På Tønsberg trafikkstasjon er det 

mange ukers ventetid for bestilling 

av time. 

Livsfarlig 

- Det er livsfarlig å kjøre med 

dårlige bremser, og mange bilister er 

ikke nøye nok med å få sjekket 
dette, sier Ståle Singstad til 

Vestfolder'n. Bremsene kan ha max. 

30 % forskjell mellom høyre og 

venstre side, og på mange biler er 

det mer. Når kontrollørene påpeker 

feil og mangler med bremsene, 

godtar folk dette med en gang uten 

kommentarer. 

Forsiktig start 

For å få til en forsiktig start i januar, 

februar og mars måned, var det 

mange som ikke fikk "påminnelses

brev" om kontrollene. Vegdirektora

tet hadde bestemt at kontroll

volumet skulle begrenses de tre 

første månedene. Personbilene som 

slipper kontroll, skal ikke til 
kontroll før i år 2000. Alle som har 

bil som er førstegangsregistrert på 
partallsår, må nå inn til sjekk, ingen 

unntak. De som er fritatt, er biler 

registrert i 1960 og eldre, og de får 

heller ingen påminnelse. 

Også andre kontroller 

- Vi må i tillegg til disse kontrollene 

også kontrollere bruktimporterte 

biler og motorsykler i tillegg til 

sesongens russebiler, sier Singstad. 

Det er stort sett tre personer i hallen, 
en av disse er i Horten to dager i 

uka. 

Hvorfor lar du Vegvesenet 

kontrollere bilen din? 
Vestfolder'n stilte spørsmålet til Kjell 

Kihle fra Tolvsrød. 

Han var til etterkontroll av sin Ford 
Sierra 1983 modell, og han var ikke 

i tvil hvor han skulle dra for å 

kontrollere bilen sin. Han mente 

helt klart at denne kontrollen er 

tryggere enn den som blir utført på 
et merkeverksted. Han nevnte 

"bukken og havresekken" og mener 

Vegvesenet er en nøytral etat og at 
han selv vet at han får en "riktig" 

kontroll. 

Kihle har hatt bilen i åtte år og har 

aldri vært til kontroll med den, men 

har selv holdt den godt vedlike. Da 

han var til kontroll første gangen, 

fikk han beskjed om å komme 
tilbake til etterkontroll, noe Kihle 

synes var helt OK. Han har i 

mellomtiden skiftet eksospotte og 

innmaten i lyktene. Kihle har lest i 

media at denne typen kontroller har 

vist alvorlige feil og mangler ved 

bremser. Han mener selv at bremser 

er så viktig og at folk må passe på 

selv for å få dette sjekket. 
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POSITIVT OM UNGDOM OG BIL 

- Vi gleder oss over å kunne konstatere en 

forbedring i kjøreatferden hos bilførere i 

18-19 års alderen, sier konsulent Rolf 

Sikveland på Tønsberg trafikkstasjon. 

Livslang læring er blitt bedre, 

metodeforandringer i opplæringen på 

slutten av BO-tallet og den generelle 

oppfattelsen av risikovillighet hos ungdom 

har forandret seg. Dette mener Sikveland er 

medvirkende årsaker til atferdsendringen 

blant unge bilførere. 

K onsulent Rolf Sikveland 

har laget en rapport om 18 

og 19-årige bilførere 

involvert i politiregistrerte person

skadeulykker i Vestfold. Han ser en 

helt tydelig atferdsendring hos unge 

bilførere i denne rapporten. 

" , ulykker med 
ilførere 

Opplæringen - positiv innvirkning 

- Det er selvfølgelig mange grunner 

til denne endringen, men en drei

ning av trafikkopplæringen på 

slutten av 80-tallet og begynnelsen 

av 90-tallet har hatt en positiv 
innvirkning, mener Sikveland. 

Gjennom påvirkning i skoleverket 

og den siste kvalitetspåbyggingen 

hos kjøreskolene, har elevene lært 

mer konsekvenstenkning- "hvis du 
- Vi kan se en tydelig atferdsendring blant bilførere i alderen 18-19 år, sier Rolf Sikve
land. Som sensor ved Tønsberg trafikkstasjon møter han daglig de ferske bilførerne. 

gjør slik, hva er konsekvensen av 

det du gjør?" Det kan, ifølge Sikve

land, også være at ungdom har fått 

et annet syn på risiko og hva slags 

risiko de vil godta. 

Ulykkestyper redusert med 50 % 
Rapporten viser at bilførere i denne 

aldersgruppen er mest utsatt for 

ulykker fredag, lørdag og søndag og 
i tidsrommet mellom kl. 1200 og 

2400. Vi kan også lese at antall · 

kryssulykker, fotgjengerulykker og 

til dels møteulykker der denne 

aldersgruppen er innblandet, er 

redusert med ca. 50 % siden 1985. I 

1988 var 112 bilførere i alders

gruppen 18-19 år innblandet i ulyk

ker i Vestfold. I 1996 var det 44 og i 

1997 48 ulykker. Når det gjelder de 

forskjellige ulykkestyper, var det i 

1988 31 kryssulykker, mens det i 

1996 og 97 var henholdsvis 10 og 11. 

Hva tror du er årsaken til denne 

reduksjonen? 

Vi stilte spørsmålet til seksjonsleder 

Erik Thomassen på trafikkavdelin-

gen. Thomassen mener at dette er 

svært positive og hyggelige tall. 

Men vi må legge til grunn at det i 

denne perioden har vært en klar 

nedgang i ungdomskullene og der-

med avlagte førerprøver. Dette kan 

"forklare" halvparten av reduksjon-

en i ulykkestallene. Uansett blir det 

en relativt stor ulykkesnedgang 

som har andre årsaker. Thomassen 

sier videre at vi vet at de første 

årene på 90-tallet, da ulykkesned-

gangen var mest markant, var 

preget av lavkonjunktur og trolig 

nedgang i trafikken blant unge, i 

tillegg til en omfattende omlegging 

av trafikkopplæringen {TS-pakken) 

og at det i Vestfold ble jobbet spesi-

elt mye og bra med dette. Dette kan 

ha innvirket på trafikkopplæringen 

også etter at TS-pakken var fjernet. 

- Det er en sammenheng mellom 

denne ulykkesreduksjonen og bedre 

førerkvalitet, men jeg vet ikke hvor 

stor denne sammenhengen er, sier 

seksjonsleder Erik Thomassen til 

Vestfolder'n. 
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EN VINTER ER OVER ... 

Stor undersøkelse om 
vinterved I i keholdet: 

Trafikantene er mindre fornøyde 
nå enn før 

Hvor fornøyd er du med vedlikeholdet av vegene? Det ville Vegvesenet ha svar på i en undersøkelse 

som ble gjennomført over hele landet 11. mars. 1.250 trafikanter - de fleste bilførere ble stoppet 

langs riks- og fylkesveger i hele Vestfold og fikk utdelt et skjema med 1 7 spørsmål. Svarfristen var 

3. april, og vi har sett nærmere på de 300 svarene Tønsberg trafikstasjon hadde mottatt. 

T ilhedsheten med vinte<-
vedlikeholdet blir litt 

dårligere for hver under-

søkelse, sier faggruppeleder Odd 

Arntzen ved Tønsberg trafikk-

stasjon. 

- Kundeundersøkelsene er blitt 

utført siden 1989. Svarene blir målt 

på en skala fra 1 til 5, hvor 1 er 

svært bra og 5 er dårlig. 

Tilfredsheten med vintervedlike-

holdet totalt sett er gradvis sunket 

fra 1,9 til 2,16 i løpet av disse ti 

årene. 

- Skyldes nedgangen at vi er blitt ddr-
ligere eller at trafikantene krever mer? 
- Kanskje begge deler? Vi fikk en 

brå nedgang i tilfredsheten i 1995, 

Odd Arntzen, faggruppeleder veg i 
Tønsberg trafikkdistrikt 

etter omorganiseringen av Veg

vesenet. Men det er klart at 

samtidig som folk kjører stadig mer, 

blir de også mer avhengige av 

framkommeligheten og trafikk

sikkerheten på vegene, sier Odd 

Arntzen. 

Riktig kval itet? 

Hensikten med undersøkelsen er 

både å måle utviklingen av kunde

tilfredsheten over tid og å se om 

vegvedlikeholdet i Vestfold tilfreds

stiller den sentralt fastlagte stan

darden. Den er beregnet ut fra hva 

Vegdirektoratet forventer at hvert 

fylke skal få ut av de tildelte 

midlene. «Riktig kvalitet» på 

vedlikeholdet skal gi 2,0 på skalaen. 

Vestfold har altså kommet under 

denne grensen i år. 

Når Vegdirektoratet har fått lagt inn 

dataene fra alle fylkene, vil vi se 

hvordan Vestfold ligger an i forhold 

til andre fylker. Tidligere har 

Vestfold ligget godt an; for to år 

siden på en tredjepla s i lands

sammenheng. 

Noen resultater fra årets 

undersøkelse 

Hvert spørsmål på skjemaet skulle 

besvares ved å kry se av på en skala 

fra 1til5, hvor 1 betyr «svært bra», 

3 betyr «brukbart» og 5 er «dårlig». 

Vintervedlikeholdet: 

Snittet ble 2,16 på spørsmålet om 

tilfredsheten med vedlikeholdet av 

riksvegene totalt sett. 72 % av 

trafikantene vurderer vedlikeholdet 

om svært bra eller ganske bra. Bare 

23 % var like fornøyde med fylkes

vegene og de kommunale vegene 

- snitt 3,2. Trafikantene var mest 

fornøyde med brøytingen og minst 

førnøyde med forholdene for 

fotgjengerne. På alle spørsmålene 

om vedlikehold lå tilfredsheten med 

riksvegene langt over «andre 

veger». F.eks fikk salting på riksveg

er 2,5 og salting på andre veger 3,2. 

Utrygghet: 

Et typisk Vestfoldfenomen må det 

være at J av de spurte opplever 

ikke utrygghet ved kjøring på 

vinterføre. Den faktoren som skaper 

størst utrygghet er møtende trafikk 

på glatt føre. 

Årsak til problemer: 

De viktigste årsakene til 

problemene folk opplever på 

vintervegene i fylket, er spor i 

kjørebanen pga. is og snø og 

tilsøling av frontrute og hovedlys. 

På fjerdeplass kom sen brøyting. 

Bare 25 % mente at generelt dårlig 

vegstandard var årsak til problemer. 
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Kutt i vedlikeholdsbudsjettet: 
Jeg visste at den gamle mopeden kom til nytte en dag! 

Viktige tiltak: 

De desidert viktigste tiltakene for 

sikrere vinterveger er i følge 

undersøkelsen snørydding og strø

ing i vegkryss. Dette var 93 % av de 

spurte enige om. Også mer brøyting 

generelt kom høyt på skalaen. 

Skilting: 
Trafikantene ga uttrykk for at de er 

fornøyde med skiltingen langs 

vegene (snitt på 2; «ganske bra»). 

Lesbarhet og renhold av skiltene 

skårer høyest. Skiltingen som 

varsler vegarbeid er best. Til tross 

for tett skilting på enkelte strek

ninger i Vestfold, er folk likevel 

ganske godt fornøyd med avstan

den mellom skiltene. 

Årets forhold: 

Tilfredsheten med vedlikeholdet på 

vegene denne vinteren er «midt på 

treet», med en liten variasjon fra 2,5 

til 3,2 på skalaen. Mest fornøyd er 

folk med snørydding i vegkryss og 

veggrepet på riksvegene. Minst 

fornøyde er folk med snø og slaps 

og dype spor på fylkes- og kommu

nale veger. 

Uhell i vinter: 

25 personer, eller 9 % av de spurte 

hadde hatt uhell med materielle 

skader denne vinteren. Av årsaker til 

uhellene oppga hele 73 % at 

«vegforhold» hadde stor eller 

avgjørende betydning. Vel 50 % 

oppga for høy hastighet som 

ulykkesårsak, og like mange ga 
«andre trafikanter» skylda. 

Dekkvalg: 
Undersøkelsen viser at 75 % av 

bilene hadde piggdekk, mens 25 % 

kjørte piggfritt. Vel 40 % svarte at de 

skulle kjøpe piggfrie dekk neste 

gang. 97 % mente at dekkene hadde 

stor betydning for sikkerheten. 78 % 

mente dekkene hadde stor 

betydning for å ta seg fram på 

riksvegene, og 89 % hadde samme 

oppfatning om lokalvegene. Verken 

konsekvensene for miljøet 

(asfaltstøv), slitasje på vegen, pris 

eller mulig innføring av 

piggdekkavgift har stor betydning 

for dekkvalg. Sikkerheten og 

framkommeligheten for den 

enkelte er det mest avgjørende. 

Ansvar for 
vedlikeholdet av 
vegene i Vestfold 
Startens vegvesen Vestfold har 

ansvaret for vedlikeholdet av 

riksvegene inkl. E 18. 

Bevilgn ingene gis av Stortinget. 

Statens vegvesen utfører også 

vedliReholdet av fylkesvegene, 

mens bevilgningene gis av 

Vestfold fylkeskommune . 

Kommune11e bevilger penger tii l 

og utfører selv vedli~eholdet av 

de kommunale vegene (i bolig

områder osv). Ca. 25% av det 

statlige vedlikeholdeJ utføres av 

private firmaer. 
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Tore Solberg 
48 år, førstekonsulent 
ved personalseksjonen 

Olav Erik Krogstad, faggruppeleder ved Larvik 

trafikkdistrikt 

- Det er en travel hverdag, hvor et slikt prosjekt som 

HTH lett kan komme i bakgrunnen. Fra den første 

jobben vi gjorde, kom "korridorprat" fram som en 

uønsket handling. Dette har vi tatt opp igjen i 

faggruppen, men det er vanskelig å finne tråden etter 

noen måneder. Derfor valgte vi en positiv vinkling da vi 

tok det opp igjen og knyttet det til møtene i faggruppen. 

For oss blir den uformelle informasjonen vi gir 

hverandre viktig. Det kan være tilbakemeldinger etter 

kurs eller formidling av ting som har skjedd i løpet av en 

arbeidsuke. På den måten kan vi vise at vi bryr oss om 

hverandres hverdag. 

- Ellers vil jeg si at verdiene er en skikkelig utfordring for 
organisasjonen vår - det er vanskelig å få sammenheng 

mellom liv og lære! 

Tore Foss, avdelingsleder for utbyggingsavdelingen 

- Først en liten kommentar til prosjektet slik jeg har 

møtt det som en del av vegkontorets ledelse. Det tok oss 

lang tid å definere oppgaven, fra høsten 95 og til ver

diene forelå i fjor høst. Men det har vært en viktig 

modningstid. Jeg er glad for at verdiene er blitt en 

konkret, velfundert sak som reflekteres over i organisa

sjonen. Det ligger en mengde utfordringer foran oss, 

som vi foreløpig bare øyner konturene av. Usikkerhet 

om framtida kan skape utrygghet som fører til frustra

sjon - og vi får et spill av krefter. Vi må skape trygghet i 

endringer, slik at vi får utløst alle gode krefter og 

kreativitet i organisasjonen. For meg er verdiene i HTH 

oppskriften å gjøre det på. 

Har du eksempel på hva dere har oppnådd? 

- I avdelingens ledermøte refereres det mer og mer til 

verdiene. Og verdiene preger konklusjonene. 

Byggherreseksjonen har i årsplanen 2-3 tiltak for hver 

av verdiene, knyttet til seksjonens møter og daglige liv. 

"Knip" en kollega i å gjøre noe bra, er ett av tiltakene. På 

Laboratoriet har de også gjort selverkjennelser og 

formulert mål for HMS, kommunikasjon og 
informasjon knyttet til verdiene. Verdiene våre skal 

utvikles fra retningslinjer til klokskap hos hver enkelt -

jeg mener vi er underveis. 
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Eva Monsen, seksjonsleder for fellestjenestene ved 

administrasjonsavdelingen 

- Vi har gjennomført aktivitetene i prosjektopplegget, og 

har grepet tak i at folk følte for lite sosial kontakt. Dette 

skyldes at seksjonens ansatte jobber forskjellige steder 

med renhold, kantine, sentralbord, postekspedisjon og 

arkiv. Den enkelte har nå endret litt på sin arbeidstid, og 

vi har satt av en halvtime en gang i måneden til en 

fellessamling. Dette er gjennomført, og det har ført til at 

vi har fått bedre kontakt med hverandre og økt 

seksjonstilhørighet. 

I tillegg valgte vi å jobbe med å skape enda større 

fleksibilitet og smidighet i forbindelse med avvikling av 

ferier og annet fravær. Dette har ikke vært noe utbredt 

problem på seksjonen, men vi synes det var nyttig å bli 

bevisstgjort på hvilke holdninger vi har til våre 

nærmeste kolleger i denne forbindelse. 

Hva med verdiene? 

- Vi har bestemt oss for å jobbe med åpenhet, og vil trene 

i å gi hverandre tilbakemeldinger. Dette arbeidet 

kommer vi til å bruke tid på seksjonsmøtene til å jobbe 

med. 

Jan Syvert Bråthen, formann ved 

vedlikeholdsproduksjon, produksjonsavdelingen 

- Vi har jobbet mye med kvalitetsprogrammet. Problemer 

på HTH-områdene har vi ikke opplevd som sterkt, og da 

blir engasjementet mindre. Jeg mener vi etterlever 

åpenhet i hverdagen allerede. Det er høyt under taket her, 

du får direkte tilbakemeldinger, og uoverensstemmelser 

løses når de oppstår. Noen ganger tar vi diskusjoner i et 

lukket rom, andre ganger skjer det i åpent møte. Poenget 

er at vi kan gå videre med jobbingen etterpå. 
I kartleggingskonferansene fikk vi fram rydding av leskur 

i en kommune som problem. Dette har vi nå løst, og jeg 

opplever at måten vår å løse det på har vært sterkt preget 

av verdien respekt. Ved å jobbe med kvalitet, har vi brukt 

verdiene også. 

Verdiene må leve 

Utfordringen for hele organisasjonen er at verdiene vi 

jobbet fram i fjor høst lever i det daglige arbeidet. At 

åpenhet gjør det mulig å snakke om hva som bør endres. 

At respekt gjør det mulig å forstå hverandre i slike 

samtaler. At lojalitet inspirerer både til å etterleve avtaler 

og til å hjelpe andre til det samme. At trygghet gir oss 

visshet om at andres utsagn og innspill er vel ment. Og at 

læring gjør at vi har inspirasjon til endring og undring 
over nye, uutforskede muligheter. 

Nå starter arbeidet med den første policy' en: Kvalitet 

I slutten av april setter 25 ansatte seg sammen en dag for å 

jobbe med dette. Det er den første av i alt 10-12 policy' er 

som skal være handlingsveiledende for både ansatte og 

ledere. - Utfordringen er å få laget policy' er som er 

tydelige, men gir den enkelte et handlingsrom, sier Tore 

Solberg, som styrer dette arbeidet. «For alle disse 

dokumentene må jo ikke få oss til åla vær ' å tenke selv», 

legger han til med bamsefar-stemmen fra 
Snakkebakeskogen. 
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Kjelllpefest for 100-åring 
I år er det som kjent 100 år siden Vestfold fikk sin første vegsjef, og i den anledning 

ble det invitert til jubileumsfest på Hotel Klubben lørdag 21. mars. Det ble en 
vellykket og velregissert kveld, som ble innledet med revy og avsluttet med dans. 

Kåre Holtung gjorde 
en kjempejobb som 

Vegvokter 
(toastmaster). Denne 

underlige 'figuren fra 
Fon· introduserte 

talerne på sitt eget, 
helt spesielle vis. 

Kveldens festtaler var 
James Archer og det 

var Rune Gjøs som 
takket for maten. 

Rundt 370 gjester 
koste seg med gin
og einebærmarinert 
laks, helstekt 
reinsdyrfilet og is med 
varme bjørnebær. 
Kvelden ble innledet 
med revy, og etter 
middag spilte 
dansebandet 
• St ratos • opp til 
dans. 

Vegdirektør Olav Søfteland var til stede og 
overrakte vegsjefen et bilde av den kjente 

grafikeren Ludvig Eikaas. Bildet er spesialbestilt til 
Vegdirektoratet og forestiller et landskap med 
vegarbeidere og en stubbebryter. - Vestfold er 
det eneste fylket som får en slik flott presang.-

men så er dere da også de eneste som har 
invitert meg, kommenterte Søfteland. 

Lepperød fikk også en gave fra de ansatte på 
jubileumsfesten: Finn S. Johnsen leste et dikt som 
fortalte at Johan og Turid kunne nyte en romantisk 
middag for to på Pascal. 27. mars ankom paret 
restauranten standsmessig i åpen bil og med 
privatsjåfør. Bordet var dekket med fem-armet 
kandelaber og friske blomster. 
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«Klatremus og de andre fyrene 
e i Snakkebakeskogen» 
Det ble mange sene kvelder på skuespillerne og scenearbeiderne 
i ukene før jubileumsfesten. Alt var imidlertid glemt da ensem
blet fikk stående applaus og invitasjon fra Søfteland til å opptre 

på vegsjefenes årsmøte i Oslo. Onsdag 1. april braket det løs 
igjen, og på første rad satt en meget overrasket Johan Lepperød. 
Lenger bak satt samferdselsministeren og andre prominenser. 

Bamsefar 
(Tore Solberg) 
har visst gått 
seg bort i 
«Byrå
krattet». 

Ni ls Skjevik 
under 
forvandl ing 
t il Morten 
Skogmus, og Arne 
Steinerud t il Bamsemor. 
Stakkars Arne ble omsminket 
og omkledd t il Karius midt i 
stykket.og ble til slutt så 
rolleforvirret at han gikk på 
dametoalettet. .. 

Baktus (Anne Mette 
Storvik) før huset oppe i 
Paven ble sprengt i 
f illebiter og tanntrollene 
måtte sette kurs for 
Romeriksporten på jakt 
etter nye hull. .. 

Reven Chevrolet (Kåre Holtung) 
ville ha fire felts motorveg slik at 

han kunne komme raskt frem 
til reve-enka og 

sommerhiet 
på Tjøme. 

Bilen hans ble 
etterhvert 

ramponert av 
steinsprut fra 

Paven .. . 
(Noe Kåre også 

har opplevd i 
virkeligheten) . 

Ekornparet Tone 
Lassen og Knut 

Dammen var stykkets 
romantiske innslag 

med instruks om aldri 
å være lengre fra 

hverandre enn at de 
kunne ta på 
hverandre ... 

«Hurra, nå setter vi 
i gang med noe nytt dere», 

jubler den alltid positive 
Klatremus, alias Eva Monsen. 

«Det er så godt å leve når man kan 
more seg, de andre de kan streve, men 

det vil ikke jeg, fadderullandei ! », var 
kanskje en replikk det var lettere å 

kjenne seg igjen i ... 
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PERSONAL 

Algeir Thunshelle 
Avd. ing. Faggruppe 

trafikk/kjøretøy 
Larvik trafikkstasjon 

Espen Anholt 
Oppsynsmann elektro 

E 18 Nord 

Hege Eick 
Avd. ing. 

Trafikkavdelingen 

NYE FJES 

Algeir Thunshelle begynte 1. 

april i fast stilling om avd. ing. 

på Larvik trafikkstasjon. Han er 

delt 50/50 mellom faggruppe 

trafikk og faggruppe kjøretøy. I 

praksis betyr det at han skal 

bruke 50 % av tiden som sensor. 

-Allerede under utdannelsen 

tok jeg sikte på "biltilsynet", 

forteller Algeir, om hadde posi

tive erfaringer fra å jobbe i staten 

(NSB). De siste 3 årene har han 

jobbet om kjørelærer. Algeir er 

fra Halden, bor i Sandefjord og 

er 28 år. Fritiden bruker han på 3 

MC'er, hvorav 2 er banesykler. 

Espen Anholt begynte 3. 

november 1997 på Bar tad 

som oppsynsmann på elektro. 

Han er fast ansatt og går over 

på vedlikehold når E 18 er 

ferdig. 

Espen kommer fra Aust

Agder kraftverk, hvor han var 

overmontør på " eksjon 

kraftsta joner". Han ønsket 

eg jobb i Tønsberg-distriktet 

som hadde med elektro å 

gjøre og syntes tillingen å 

intere ant ut. E pen er 33 år 

og bor på Klopp i Søndre 

Slagen. 

Hege Eick begynte 1. januar 1997 

i fast stilling som avd. ing på 

trafikkavvikling seksjonen. 

Hege kommer fra orheim und 

i Hardanger, men bor i Larvik. 

Hun studerte til siv. ing. i 

Trondheim og begynte i Larvik 

kommune på planavd. i 1993. 

- Tror det er litt tørre mulighet å 

få til ting i Vegve enet enn i 

kommunen. Her er stor frihet og 

tore utfordringer, sier Hege. 

Hege er 29 år, på fritiden ynger 

hun i kor og driver litt med 

kulturarbeid. I ommerhalvåret 

finner du ofte Hege på, eller i, 

vannet. 

Jon Jørgensen begynte i fast 

stilling som avd. ing. på Larvik 

trafikkstasjon 1. april i år. Han 

kal ta seg av tekni ke kjøretøy

kontroller både ute og inne. Jon 

har ingeniørutdannelse på 

maskin og har de siste 10 årene 

arbeidet i et elektronikkfirma. 

- Jeg hadde lyst på mer varierte 

arbeidsoppgaver og til å lære 

noe nytt, sier Jon. Han er 46 år, 

fra Trøndelag, men har nå bodd 

11 år i Sandefjord. 

På fritiden pusler han med sin 

400 Yamaha og leter etter ny båt. 

Inger Johanne Ihle er nyansatt 

konsulent på Larvik trafikk

stasjon. Hun begynte 2. mar i år 

og kal være ensor på fører

prøver, veileder for kjøre kolene, 

jobbe med pro jekter og diver e 

annet. Hun er utdannet pedagog 

og har de si te 5 årene arbeidet på 

Borre videregående. 

Inger Johanne var på jakt etter 

"noe annet" og trives godt. 

Ryktene forteller at hun tok 

minibu - ertifikat for en uke 

siden. Inger Johanne er fra, og 

bor i, Stokke. Fritiden bruker hun 

på trim og familien 

Tone La en begynte 2. juni 1997 

i 2 år engasjement om 

prosjektmedarbeider i Geodata

prosjektet. Dette pro jektet ligger 

i eiendom seksjonen på 

utbyggingsavdelingen. Tone er 

si . ing. etter 5 år med kartfag på 

Landbrukshøgskolen. 

- Geodata er gøy, sier Tone, som 

etter tor pris på entusia men 

prosjektet møter i Vegvesenet. 

Tone er fra Teie, bor på Solvang 

og er 27 år. På fritiden spiller 

hun volleyball og quash. 

Jon Jørgensen 
Avd.ing. 

Faggruppe kjøretøy 
Larvik trafikkstasjon 

Inger Johanne lhle 
Konsulent 

Faggruppe trafikk 
Larvik trafikkstasjon 

Tone Lassen 
Prosjektmedarb. i Geodata 

Utbyggingsavdelingen 
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PERSONALHYTTE 

Triveligere på Lifjell 
Hytta på Lifjell har gjennomgått 

store forandringer og er blitt et hyg

geligere sted å være. ed litte 

møbler er erstattet med trivelige og 

solide hyttemøbler, og bilder og 

lamper gir hytta et mer personlig 

preg. 

Mette Myhre i utbyggingsavdeling

en har i flere år hatt ansvar for 

utleie av hytta. For et snaut år siden 

fikk hun lyst til å se nærmere på 

stedet. Det inspirerte til å gjøre noe 

med et inventar som nok hadde sett 

bedre dager. 

Budsjettet var ikke stort. Derfor var 

det viktig å tenke økonomi. 

Gjennom en rubrikkannonse i 

Tønsbergs Blad fant Mette en 

hytteriktig sittegruppe. De nye stol

ene til spi ebordet er kjøpt på IKEA 

og krudd sammen i sene natte

timer av Mette og henne venn. 

år man før t begynner å lete, er 

det mye pent å få kjøpt av løpere 

og småbilder for nesten ingen ting. 

åer det knapt en lørdag uten at 

Mette stikker innom utvalgte forret-

PENSJONISTER 

0 Gratulerer .,, 
95ÅR .,, 

3:: Sverre Bakelie, 18. januar 
m 
::a BOÅR 
;il; 

Kristoffer Dannevig, "' 0 8. februar 
3:: 
:c 75ÅR 
m Ragnar Knutsen, 5. mars -4 

70ÅR 

Einar Kristiansen Solhaug, 

3. mars 

Roy Eckhoff, 27. april 

Eileen Gorman Jensen, 8. mai 

Wilmar Bjørnholt, 2. juni 

65ÅR 

Gullik Svendsen, 26. mars 

ninger for å se om de har noe pent 

og rimelig til hytta. Derfor skal det 

skje mer om Øyvind Firman finner 

noen budsjettkroner til. 

Forandringene blir åpenbart lagt 

merke til. De fleste som skriver i 

hytteboken, kommer med opp

muntrende tilrop. 

Hytta ligger ved parkeringsplas en 

på Lifjell, like ved slalåmbakken, 

nær et godt utbygd løypenett og 

kort vei fra Sommarland. I nærhet

en er det mulig å spise godt på 

Li fjell tugo eller litt lenger unna på 

Li fjell Turisthotell. 

Hytta har stor tue, spisepla stil 

åtte, to soveværelser med til sam-

- Pensjonisttur 4. juni, Vestfold rundt 

- Møte i pensjonistforeningen 26. mai 

60ÅR 

May Flakstad, 15. januar 

Ivar Wiik, 2. februar 

Håvald Thingelstad, 23. februar 

Gunnar Hansen, 22. mars 

Christ Heimdal, 30. mars 

50ÅR 

Stein Linnestad, 14. januar 

Tille E. Skogsrud, 18. januar 

Arne Johansen, 13. februar 

Gunnar Hasle, 6. mars 

Ole Johan Lauvstad, 17. mars 

Arne Steinrud, 18. mars 

Tor Skog, 10. april 

Arne Rekstad, 1. juni 

Olav G. Sjønøst, 24. juni 

men seks køyer og mulighet for to 

til å sove i stuen. Det er dyner og 

puter til alle sengene. Kjøkkenet er 

godt ut tyrt, og hytta har elektri k 

oppvarming og en god peisa n. 

Vann kan hentes i et tjern like ved, 

eller i kranen på fjellkirken, like i 

nærheten. 

Bruk av hytta ko ter mellom 75 og 

125 kr natten. Hvis flere vil oppover 

samtidig, er det loddtrekning. 

Mer informasjon får du fra Mette 

Myhre i utbygging avdelingen. 

Ring henne på tlf. 33 37 18 12, s 

sender hun en brosjyre. Det er 

fort att mange ledige helger. 

Takk 

Takk for all oppmerksomhet på 

min 50-års dag. 

Ole Johan Lauvstad 

Takk for oppmerksomheten i 

anledning min 60-års dag. 

Gunnar Hansen 

Takk for oppmerksomheten i 

anledning min 60-års dag. 

Christ Heimdal 

Takk for oppmerksomheten i 

anledning min 50-års dag. 

Gunnar Hasle 
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KJØR DEBATT 

Innkjøp og 
• reparasjoner av 

PC'er 
Hvorfor må vi kjøpe datautstyr fra Telenor? 

Andre leverandører har "knalltilbud" på tilsvarende 

utstyr om vi trenger. Vi kan spare mange tusen kroner 

pr. PC, og i tillegg få en rask levering. Andre leverandør

er har som regel ingen leveringstid i det hele tatt. 

Hvorfor kjøpe Compaq? 

Compaq får stadig dårlige re ultater i diver ete ter. 

Portene står direkte på hovedkortet, noe om fordyrer 

reparasjonene. De blir levert med få porter. 

år vi om jobber på produksjon har bestemt o s for 

hva lag utstyr om trengs, går det ofte to - fire 

måneder før PCen tår på pulten. Oppgradering av 

PCen er så enkelt at de fle te av o kan installere dette. 

Da burde vi ha lov til å kjøpe dette ho lokale 

leverandører - hvis pri ene til ier det. 

Slik det er i dag blir noen ittende med en dårlig PC - en 

ødelagt PC - eller ingen PC. D tte i unødvendig lang tid. 

Jeg vil legge til at og å Telenor har gode tilbud noen 

ganger. 

Reparasjoner 

år vi ender en rna kin til repara jon, må vi belage o 

på at vi blir uten rna kin i flere måneder. Dette er helt 

uholdbart. Vi må kunne bruke andre reparatører enn 

Telenor. Jeg gjorde noe "ulovlig" da jeg leverte PCen 

min til en lokal reparatør. De reparerte mens jeg sto og 

ventet (45 minutter). Før dette hadde vi allerede ventet i 

tre måneder på repara jon fra Telenor. 

I referatet fra LMP 4/98 tår det: "Produksjon er ikke en 

tor kunde, og blir av den grunn ikke prioritert. IT vil 

derfor ikke yte produksjon den service som ønskes 

(etter pørselen kan ikke tilfred stilles)." Etter min 

mening bør dette oppfatte om en oppfordring til å 

handle selv tendig utfra våre behov. 

Det blir også nevnt i referatet at det ikke alltid er viktig t 

å gjøre det "billig te kjøpet". 

Jeg håper med dette å få en diskusjon rundt PC

problematikken, og vil gjeme ha po itive og negative 

tilbakemeldinger. 

Harald Finnsjø, E 18 Island 

•",.. "· 

Redaktøren har forelagt leserbrevet fra Harald Finnsjø 
for IT-seksjonen. Seksjonen ønsket a svare umiddelbart, 
og derfor er svaret tatt med i dette nr. Andre er selvføl
gelig også velkomne til å komme med meninger og 
kommentarer om dette temaet. 

"-""' . . 
> • ... 

Hvorfor må vi kjøpe datautstyr fra Telenor? 

Vj skal kjøpe datautstyr på en etablert avtale, denne 

avtalen sikrer o s riktig pri , rett kvalitet og rettidig 

leveranse. I de fleste tilfeller tilfreds tiller leveransene 

dis e kravene, men det finne noen unntak. IT- eksjonen 

be titler ofte PC' er med programvare installert, og det er 

normalt dette vi venter på. Dette kan vi ikke få hos 

leverandører på hjørnet (det treng bl.a. "sikkerhet -

klarering" og krav til kompetan e). 

år det gjelder lang leveringstid, må man huske på at 

det ikke blir be tilt varer flere ganger om dagen, men 

normalt en gang pr. uke. Det kal og å hente inn et 

pri tilbud og eventuelt tekni k verili ering. Dette skal 

tilbake til kunden før i kan få att den formelle 

be tillingen i gang. Vegsjef har uttalt at han ønsker at IT

ek jonen foretar IT-innkjøp, da dette ikrer faglig 

kompetanse på produktene. 

Hvorfor kjøpe Compaq? 

Compaq er kjent for høy kvalitet. Det er viktig å merke 

eg når man le er slike te ter at det er to produkt erier 

fra de fle te leverandører, hjemme-PC' er og profesjo

nelle PC' er. Vi kjøper ikke inn hjemme-PC' er, og derfor 

kan ofte prisene virke litt ti ve når man ammenligner. 

Compaq giro følgende garantier: full garanti i 2 år "på 

tedet" garanti på ta jonært, og 2 år på bærbart ut tyr, 

her må det riktignok ende inn for repara jon. 
J • 

Oppgradering av PC'er 

Dette er forbundet med fallgruver, ofte kape det 

inntrykk av at det er lett om ingenting oppgradere 

eller ette inn nye kort. Det vi er eg gang på gang at 

dette kaper enorme problemer for de som utfører opp

gradering. Der om man i tillegg har klu set med dette 

elv eller har benyttet leverandør om ikke er godkjent, 

vil man mi te retten til garanti og dermed få en regning 

om kan bli dyr (ligger i tørre! e orden 500- 00 kr 

timen). Leverandører som Compaq og andre tore, gir 

kun garanti der om ertili ert per onell har "vært inni" 

og oppgradert. Leverandører ønsker heller ikke at PC-

luttbrukeren kal ette inn deler om ikke er te tet mot 

denne ma kinen, da ustabilitet kan opp tå. Dette kan 

medføre at brukeren får inntrykk av at det er PC' en det 

er feil på. 
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Porter o.l. som står på hovedkortet. 

Det er helt vanlig i dag å montere porter på hovedkortet. 

Dersom portene blir ødelagt, dekkes dette normalt av 

garantien (2 år). Normalt er det derfor ikke noe stort 

problem med kostnaden. PC' er leveres i dag også av 

andre leverandører med 1 eller 2 COM porter 1 LPTl og 

evt. USB port. Bærbart utstyr leveres med 1 av hver. 

Dersom det er ventet på en reparasjon i 3 måneder, må 

det være noe ekstraordinært som har skjedd. I så fall har 

3 aktører sviktet: Telenor som ikke har utført oppdraget, 

IT-seksjon som ikke har purret (dersom det har gått 

gjennom oss) og sist, men ikke minst brukeren som ikke 

har purret på IT-seksjonen. 

I referat fra LMP 4/98 står følgende å lese: 

"Produksjon er ikke en stor kunde, og blir av den grunn 

ikke prioritert. IT vil derfor ikke yte produksjon den 

service som ønskes (etterspør elen kan ikke 

tilfredsstilles) .'' 

Dette må stå for referentens regning, da det ikke var 

dette som ble sagt på møtet. Dette er meldt tilbake til 

referent og møteleder. Det som ble sagt, var at når man 

skulle prioritere, hadde produksjon mange små 

systemer med en til to brukere. Derfor kunne ikke disse 

prioriteres foran store felles systemer som SVEIS, 

ØKOSYS og AUTOSYS. 11-' 

Det ble også på møtet sagt at det ikke alltid er viktigst å 

gjøre det "billigste kjøpet". I referatet er det gitt inntryk 

av at det ikke er så viktigt med prisen. Det som ble sagt, 

var at det ikke bestandig er den prisen som står på 

fakturaen som er den viktigste, men hva det koster 

Statens vegve en Vestfold å eie dette i hele levetiden 

(innkjøp+driftskostnad+reparasjon=levertidskostnad). 

Det hjelper ikke å spare 500 kr ved innkjøp dersom man 

bruker 1000 kr ekstra på driftskostnader. 

Pressmiddel mot leverandøren 

Vi har for tiden ute en anbudsrunde på en ny .:. ~" • 

rammeavtale på EDB-varer og -tjenester. 

Det er viktig å merke seg at andre vi snakker med, både 

kunder og kunder av andre leverandører, sliter med det 

samme. Alt for få ansatte og priser som er presset helt i 

bunnen, er årsaken til at kvaliteten på tjenester fra 

leverandørene ofte er dårligerenn forventet. 

For ytterligere fordypning i temaet henstiller jeg alle til å 

lese Leserbrev i PC-world Norge, nr 4-1998, side 16, av 

Geir Johansen, markedsjef i MIPS A/S "Om å åpne 

PC' en selv". Denne er riktignok skrevet av en PC

leverandør, men den gir et godt inntrykk av hvordan 

"verden" er og hvorfor. 

IT-seksjonen 

Platåsko, KFP og 
alt det der ... 
Klesmoten varierer. I fjor gikk fjortisdamene med fir

toms platåsko og påmalte bukser. Gudene vet hva det 

blir i år. Nei, forresten - ikke gudene. Trendsetterne, de 

som tjener penger på at grom ungen må bytte garderobe 

hele tida, de vet hva som kommer, for det bestemmer de 

selv. 

Har noen av dere tenkt over at mote er mer enn klær? 

Sikkert. Hårsveis er mote. Ringer i øra, nesen, 

underleppa og hvor det nå måtte finnes en utvekst å 

lage hull i, det er mote. Og mote er kult, kuuuult. Det 

bare er sånn, og noe nytt å bruke pengene på er ikke å 

forakte, eller? 

Personlighetsutviklingskurs er også mote. 

Lederutvikling er mote. Teamsamlinger er mote. 

Visjoner er mote. Prosjekter er mote. 

Jeg kjenner ikke mange som mener at platåsko er 

behagelige å gå i. Ingen faktisk. Jeg har også til gode å 

treffe noen som synes at det er lettere å spise, snakke, 

plystre, kysse med ring i underleppa. Og - når sant skal 

sies, så kjenner jeg ikke særlig mange som synes at 

teamsamlinger og visjoner er noe særlig heller. 

Så - spørsmålet må jo bli - blir vi lurt av noen som tjener 

penger her også? Har vi gått på limpinnen? Er hele leksa 

med VVPH, HTH, KFP, KAKO, Verdens kvalitetsdag og 

alle prosjektene egentlig bare moteting? 

Det sto å lese en antydning til bekymring i et 

ledermøtereferat for ikke så lenge siden. 

Visjonsarbeidet, instruktøroppgavene og alt det 

tilhørende hadde en tendens til å havne på samme 

personer hele tiden, og dette kunne gå ut over disse 

personenes primæroppgaver. Er det ikke mer fornuftig å 

spørre seg om ikke alle prosjektene, kako'ene, 

kvalitetsdagene og alt det andre går ut over etatens 

primæroppgaver? Eller for å sette det litt på spissen -

hva er vitsen med et kvalitetsforbedringsprosjekt når vi 

ikke lenger har tid til å jobbe med det vi skal 

kvalitetsforbedre? Burde vi ikke snart parkere 

platåskoene, få på oss arbeidsskoene og gjøre det som 

skattebetalerne tror de betaler for? 

Øystein Langdalen 
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Snakkebak• 
skogen 
Back-stage 

J eg er så glad for at jeg lot meg overtale til å bli 

med på revyen - selv om jeg ikke er helt sikker på 

hvordan det skjedde. Jeg har grublet mye på det, 

og på hvordan det kunne ha seg at de to eneste nord-

LANGDALENS STREKER 

PERIODISK KONTROLL 

OK,så må'n kondemneres litt.men ellers er'n vel bra? 

lendingene i mils omkrets ble head-huntet til rollene som Karius og Baktus ... 

Stakkars Bestemor Skogmus var syk gjennom hele perioden og brukte atskillige hundrelapper på alternativ medisin 

for å holde koken. Karius hadde syke unger og tilbrakte mye tid på sykehuset. Dermed gikk han glipp av mange 

øvelser og var veldig frustrert og sliten en periode. Reven var nære ved å bli kastratsanger etter et entusiastisk utfall 

fra Bakersvennen. Bestemor Skogmus fikk seg en overraskelse da lille Syngemus nappet litt for iherdig i blusen 

hennes, med det resultat at borrelåsen løsnet helt opp til halsen, og hun satt der i all sin prakt... 

Vi øvde til opptak av musikk som gikk alt for fort eller alt for sakte. Vi fikk ikke øvd på Klubben før to dager før 

forestillingen og måtte med andre ord gjette oss til plassering av oss selv og av kulissene. 

Det var en opplevelse å se LEKELYSTEN våkne i voksne folk - å bli kjent med kollegaer på en helt annen måte. Det 

ble en fantastisk lagånd, fordi vi var så avhengige av hverandre. 

I etterkant har vi fått et internt språk hvor vi "sper på" med replikker. Hvis du hører noen si "Tvi, tvi, og fy a meg", 

kalle noen "kontor-rotter" eller sier "Men vi kan jo ikke skrive Bestefar" til Tore Solberg - ja, så vet du 

at de var med i revyen I 

Jeg håper at omgivelsene er litt overbærende med oss. Det går over! 

Statens vegvesen 
Vestfold 


